
 

 

 

ORIGINALE INFORMATICO 
 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Oggetto:  CONVENZIONE TRA I COMUNI DI BASSANO DEL GRAPPA, ROMANO 
D'EZZELINO, ROSSANO VENETO E NOVE PER LA GESTIONE IN FORMA 
ASSOCIATA DELLA PROCEDURA CONCORSUALE PER LA COPERTURA 
DI 10 POSTI DEL PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTI DI POLIZIA 
LOCALE, CAT. C. 

 
L’anno  duemiladiciannove,  addì  dodici  del mese di  dicembre  alle ore  20.00  nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 
 

N Cognome e nome Ruolo Presenti Assenti 

1 Sindaco MARTINI Morena X  

2 Vice Sindaco BERTON Davide X  

3 Assessore BATTAGLIN Helga X  

4 Assessore ZONTA Marco X  

5 Assessore LANDO Doris  X 

 
Totali Presenti / Assenti 

 
4 

 
1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Reggente  Taibi Giuseppe. 
La dott.ssa  MARTINI Morena, nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 
Deliberazione  n° 164 

Adottata in data 12/12/2019 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Provincia di Vicenza 

___________ 



 

 

 

Oggetto:  CONVENZIONE TRA I COMUNI DI BASSANO DEL GRAPPA, ROMANO 
D'EZZELINO, ROSSANO VENETO E NOVE PER LA GESTIONE IN FORMA 
ASSOCIATA DELLA PROCEDURA CONCORSUALE PER LA COPERTURA 
DI 10 POSTI DEL PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTI DI POLIZIA 
LOCALE, CAT. C. 

 
VISTO il piano triennale del fabbisogno di personale 2019/2021, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 15 in data 29.01.2019 relativa a: “Approvazione del Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale 2019-2021 e Programma Annuale 2019 – Revisione struttura 
organizzativa dell’ente”, successivamente aggiornato con delibera di G.C. n. 95 in data 
02/07/2019; 
 
RILEVATO che il programma annuale 2019 prevede, altresì, l’assunzione a tempo indeterminato e 
pieno di n. 1 Agente di Polizia Locale Cat. C, presso l’area Vigilanza; 
 
DATO ATTO che, con nota Prot. com.le n. 15013 del 28.10.2019, il Comune di Rossano Veneto 
forniva al Comune di Bassano del Grappa la disponibilità per la sottoscrizione di una convenzione 
per la gestione in forma associata della procedura concorsuale per la copertura di posti del profilo 
professionale di Agenti di Polizia Locale, cat. C, allo scopo di ottimizzare gli oneri organizzativi e 
finanziari derivanti dallo svolgimento di un concorso pubblico; 
 
RICHIAMATO l'art. 3, comma 61, L. 24 dicembre 2003, n. 350 il quale dispone che “in attesa 
dell'emanazione del regolamento di cui all'articolo 9 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, le 
amministrazioni pubbliche ivi contemplate, nel rispetto delle limitazioni e delle procedure di cui ai 
commi da 53 a 71, possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici 
concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate”; 
 
RICHIAMATO l’art.15 della L.241/90 che dispone che “anche al di fuori delle ipotesi previste 
dall'articolo 14, le amministrazioni pubbliche possono sempre concludere tra loro accordi per 
disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune. Per detti accordi si 
osservano, in quanto applicabili, le disposizioni previste dall'articolo 11, commi 2, 3”; 
 
VISTO l’art. 36 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi rubricato 
“Convenzioni per la gestione delle selezioni uniche e la utilizzazione delle graduatorie”, approvato 
con delibera di G.C. n. 114 in data 30.09.2004 e ss.mm.ii; 
 
VISTA l’ipotesi di accordo per l’attuazione in forma convenzionata del Concorso pubblico per 
l’assunzione di Agenti di Polizia Locale cat. C, trasmessa dal Comune di Bassano del Grappa (VI) 
in data 10 dicembre u.s. e acquisita al ns. prot. 17321/2019; 
 
RITENUTO di aderire e, pertanto, di sottoscrivere una convenzione tra i Comuni di Bassano del 
Grappa, Romano d’Ezzelino, Rossano Veneto e Nove che disciplini i criteri secondo i quali si 
svolgerà tale collaborazione e che si allega in bozza alla presente sotto la lettera A) per formarne 
parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO che la materia riguarda il personale e che non si intende gestire un servizio in 
modo continuativo, essendo l’accordo limitato allo svolgimento del concorso in oggetto; 
 
VISTO l'art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare in 
merito; 
 
RITENUTO di procedere a quanto sopra; 
 
ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;      
 



 

 

D E L I B E R A 
 

1. di aderire e, pertanto approvare, la convenzione tra i Comuni di Bassano del Grappa, Romano 
d’Ezzelino, Rossano Veneto e Nove per la gestione in forma associata della procedura 
concorsuale per la copertura di 10 posti a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di 
“Agente di Polizia Locale”, cat. C; 
 
2. di demandare al Responsabile Area Affari Generali la sottoscrizione, con i suddetti Comuni, di 
apposita convenzione, avente il contenuto di cui in premessa, ed allegata sub. A) alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale, nella quale sono indicati anche i meccanismi di gestione 
della graduatoria che conseguirà allo svolgimento del concorso, nonchè l’adozione di tutti gli atti di 
competenza conseguenti al presente provvedimento; 
 
3. di pubblicare il presente provvedimento nel sito istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione 
trasparente, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 33/2013; 
 
4. di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lvo 18.8.2000, n. 267, al fine di consentire la 
tempestiva adozione dei provvedimenti attuativi. 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ( Dlgs 267/2000 - art. 49, comma 1 ) 

 
Il sottoscritto responsabile di P.O. sulla base del parere del responsabile dell'istruttoria e/o 
del procedimento esprime, in merito alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione, parere. 
 
 FAVOREVOLE  
 
 IL RESPONSABILE DI AREA 
 FerraroDott. Adriano 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ( Dlgs 267/2000 - art. 49, comma 2 ) 

 
Il sottoscritto responsabile di P.O., in merito alla regolarità contabile della presente 
proposta di deliberazione, esprime parere. 
 
 FAVOREVOLE  
 
 IL RESPONSABILE DI AREA 
 Pertile Luisa Lorena 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 
  

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

 Taibi Giuseppe MARTINI Morena 
 ( Firma acquisita digitalmente ) ( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto messo comunale che il presente verbale viene pubblicato all’albo 

pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi.  

.  

 IL MESSO COMUNALE  
        
       ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 

 
 
 


